
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

______________________________________________________ 

 

EDITAL nº 2.067/2015-CRS 

 

CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL. 
(AO nº 0000333-10.2015.8.16.0129 – VFP de PARANAGUÁ) 

  

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
 

DE SOLDADO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) E DE 
 

SOLDADO BOMBEIRO MILITAR (QPM 2-0) 
 

DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 

 
O PRESIDENTE DO CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA 

POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ, regulado pelo Edital nº 1.107/12, no uso de suas 
atribuições e em cumprimento à decisão judicial concedida em autos de Ação Ordinária da 
VFP de Paranaguá acima referenciada, resolve: 
 

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a desclassificação definitiva do candidato 

Piancarlo Paollo Zanini, inscrição nº 9860005166 - 1ª RM, divulgada pelo edital nº 2.008/14 

- Anexo I. 

 

Art. 2º INFORMAR que por consequência da referida liminar, o candidato passa 

a participar condicionalmente das fases seguintes do concurso.  

 

Art. 3º ORIENTAR o candidato para que se mantenha atento, quanto à 

publicação de novos editais de divulgação de resultados das demais fases do concurso. 

 

 

 

Curitiba, PR, 06 de fevereiro de 2015. 

 

 

 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 

Presidente do Concurso. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


